वित्तीय वर्ष 2049-20 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (अन्य व्यय) के 
अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं भू-संरक्षण तथा 
वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु रू0 45.568 (पन्द्रह 
लाख छप्पन हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(0906 $7 &॥0772०7) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/ यो0ब0-29 / 2049--44 / स्वी० व0प0 दिनांक 
06.09.2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / योएबजट--33 / 2020- 
07 / आ0 व0प0० दिनांक 27.05.2024 | 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बज़ट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन 

संरक्षण, विकास तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्वर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत 

वित्तीय वर्ष 2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 45.568 

(पन्द्रह लाख छप्पन हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी ]9524060440440040403 5.568 
आपूर्ति एवं सामग्री 9924060440440040323 0.000 

कल :- | _5.56ह8 _| 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

40 - सिल्विकल्चर ऑपरेशन ८98२५   ॥॥॥॥|॥|                     
0-सिल्वीकल्चरल आ5परेशन 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

596 $शञाक्ा6 : (५ 

०४ (एशाशओं 50शा8 : 

3 5 49 24060440440040403 26539 +4287५0 005 443,600.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

04 - बानिकी २४४०२ |७7।। ॥8२४.. रुपये एक लाख तेरह हजार छः सौ 
हे संपोषण ॥6.5. 2 १३४ं ६ ।॥ है इ त 

404 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 0.+.0., ।407,४२8/५७ 

40 - सिसल्त्िकल्तर ऑपरेशन ४५भघछा एछाएजंट5 

04-सिल्वीकल्चरल आटेपरेशन 

0॥ - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

9808७ 850शा6 : ॥५५७ 

(श्ा।शक्चां 90070 : ४७ 

योग: 4,02,200.00 
रुपये ग्यारह लाख दो हजार दो सौ 

क्रमिक योग: 

(५५| ध्ट ॥9507& 5॥5/+) 

ननीनननीननननतनीननतनथनथतीदथतथतीदथदती द थतथ७_>?ीथ,यिछ७य_ल७२थ?थ?।,लडयडछनस सनचडडइइक्‍ ज-न-तत+_ुुेे0मेैफफतत..++_नेनन+े-त-+3.+--....००-.००.०.०...०लल००...०००-८०/०/... 2८.८:.६..२५.७८२७५)....................0...............॥ह0.0....